

Tämä hetki ja tulevaisuus

Kellotapulien käyttöönotto ja siunaus päätti Ylivieskan seurakunnan puolitoistavuotiseksi venyneen piispantarkastuksen juhlallisesti. Samalla kirkkohanke tuli yhteen päätepisteeseensä. Kaikki on riittävän valmista. Ja toisaalta työ jatkuu.

Loppuraportissaan piispa Jukka Keskitalo kiinnitti huomiota kahteen keskeiseen asiaan ja antoi seurakunnalle niihin liittyvät tehtävät. Uuden kirkon valmistuttua elämme erityistä aikaa. Meille on annettu tämä hetki, "momentum". Sen voi ajatella lahjana, joka avaa uusia mahdollisuuksia, kun tartumme hetkeen.

Ajattelen, että olemme saaneet elää tätä erityistä aikaa jo pääsiäisestä lähtien. Kun kirkon ovet ovat olleet auki, ihmiset ovat tulleet ja käyneet sisään. Vaikuttuneet ja jakaneet kokemaansa. Ilo ja kiitollisuus ovat olleet päällimmäisiä tunteita, jotka ovat tarttuneet ja levinneet yhä laajemmalle. Moni on puhunut pyhän kosketuksesta, Valosta, jonka voi kirjoittaa suurella kirjaimella. Tämä on ollut mahdollista vain, koska niin moni seurakuntalainen halusi tarttua hetkeen ja lupautui vapaaehtoiseksi kirkon päivystäjäksi ja esittelijäksi. Olen saanut paljon palautetta siitä vieraanvaraisuudesta ja ystävällisyydestä, jolla tulijat on otettu vastaan. Tämä on ollut kotikirkon rakentamista parhaimmillaan – yhdessä.

Toinen tehtävä ja haaste on seurakunnan talous. Vain hyvin hoidettu talous voi turvata vakaan tulevaisuuden. Ylivieskan seurakunnalla on tällä hetkellä velkaa 551 euroa jäsentä kohden, kun se koko kirkossa vuonna 2020 oli 35 euroa/jäsen. 7,6 miljoonan laina on niin suuri, että sitä maksetaan näillä näkymin seuraavat 20–30 vuotta.

Rahasta ja taloudesta pitää puhua, että ymmärrämme realiteetit ja toimimme niiden ohjaamina. Samalla on entistä tärkeämpää kirkastaa perustehtävää. Seurakunta on, että voisimme päästä "lähelle ihmistä ja lähelle Jumalaa". Aessori Heikki Nissinen päättää taloutta ja hallintoa koskevan tarkastuskertomuksensa näin: "Yhteistyöllä ja yhteisvastuulla Ylivieskan seurakunta voi parhaiten toteuttaa kirkon perustehtävää sekä huomioida seurakuntalaisten palvelutarpeet."

Eija Nivala

